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Till 

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd 

Kanadagäss 

Svar på skrivelse från (V) 

 

Förslag till beslut 

 

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens redovisning om Kanadagäss på 

Maltesholmsbadet och Kanaanbadet. 

 

 

 

Leif Spjuth 

stadsdelsdirektör        Sven-Göran Södergren 

avdelningschef 

          

Sammanfattning 

Nämnden gav stadsdelsförvaltningen i uppdrag vid sammanträde den 20 april 

2010 att redogöra för vilka åtgärder som vidtas för att komma åt problemet med 

kanadagäss på Maltesholmsbadet och Kanaanbadet. Under flera år har 

kanadagässens fågelspillning utgjort ett stort problem för besökarna vid nämnda 

badplatser. Till badsäsongen 2010 har stadsdelsförvaltningen ett nytt kontrakt 

gällande skötsel och renhållning med entreprenören Green Landscaping. I det nya 

kontraktet ställs krav på att fågelspillning skall avlägsnas dagligen på gräsytor, 

sandstrand och bryggor. Några av åtgärderna är att gräsytorna ska klippas med 

uppsamling för att försöka få bort fågelspillningen och att sandstranden ska krattas 

1 gång i veckan.  

Trafikkontoret och skadedjursgruppen är ansvariga för viltvård och skadedjur och 

har påbörjat skyddsjakt (avskjutning) av Kanadagäss. Den vitkindade gåsen 

kommer att skrämmas med hjälp av någon form av smällare. 

 

Bilagor 
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1. Skrivelse om Kanadagäss 

 

Ärendets beredning 

Tjänsteutlåtandet har utarbetats av avdelningen för stadsdelsmiljö och teknik. 

 

 

Ärendet 

På nämndmötet den 20 april gav nämnden stadsdelsförvaltningen i uppdrag att 

redogöra för vilka åtgärder som ska genomföras för att komma åt problemet med 

kanadagäss på Maltesholmbadet och Kanaanbadet. Kanadagässen går upp på 

gräsytan och betar och deras fågelspillning är ett stort problem för besökarna. 

 

För att komma åt problemet har förvaltningen kontinuerlig kontakt med 

Trafikkontorets skadedjursgrupp. Skadedjursgruppen ansvarar för viltvård och 

skadedjur. Enligt Skadedjursgruppen är det mest Kanadagäss på strandbaden men 

Vitkindad gås förekommer också och framför allt på Kanaanbadet. Efter 

badsäsongen 2009 bestämdes att skadedjursgruppen skulle söka tillstånd från 

Länsstyrelsen för att få bedriva skyddsjakt även på den fridlysta Vitkindade gåsen. 

Under 2010 har Trafikkontoret och Skadedjursgruppen genomgått en 

omorganisation och gruppen finns inte längre i egenregi utan som en beställar 

funktion. Detta har medfört att de inte kunnat söka tillstånd från Länsstyrelsen i år. 

 

Skyddsjakten på Kanadagäss började i maj och kommer sedan att ta en paus men 

fortsätta i juli när gässlingarna vuxit upp. När det gäller den Vitkindade gåsen 

kommer skadedjursgruppen att försöka skrämma fåglarna med någon form av 

smällare. Förhoppningen är att den Vitkindade gåsen ska känna sig otrygg i miljön 

och undvika att komma tillbaka. 

 

En uppskattning är att skadedjursgruppen skjuter av ca ¼ av flocken per säsong 

och skyddsjakten ger en bra skrämseleffekt på de övriga gässen som skräms i väg 

av skotten. Senare på säsongen försöker skadedjursgruppen hitta ledardjuren som 

har för vana att komma tillbaka till samma plats. Oftast är det honor.  

 

Från och med badsäsongen 2010 har stadsdelsförvaltningen ett nytt kontrakt 

gällande skötsel och renhållning på stadsdelens fyra strandbad. Nytt i kontraktet är 

bland annat att gräsytorna ska klippas med uppsamling av gräsklippet för att på så 

sätt försöka få bort fågelspillningen från gräsmattan. Nytt är också att stranden ska 

krattas 1 gång i veckan och även att stranden ska harvas 1 gång i månaden.  

 

I det nya kontraktets arbetsbeskrivning står att: 
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 ”Fågelexkrement från gäss och måsar skall avlägsnas dagligen. Bryggorna skall 

vara rena och prydliga, fågelexkrement skall avlägsnas. Det skall ske på ett 

sådant sätt att inget exkrement hamnar i badvattnet och därmed påverkar 

Miljöförvaltningen vattenprover på ett negativt sätt”.   

 

Det står vidare: 

 ”Fågelspillning på sandstranden skall bortforslas i största möjliga utsträckning. 

Även gräsytor ska befrias från fågelspillning”. 

 

Stadsdelsförvaltningens förhoppning är att med hjälp av Skadedjursgruppen och 

nya ställda krav i kontraktet ska Maltesholmbadet och Kanaanbadet bli trevligare 

att vistas vid för besökarna under badsäsongen. 

 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner förvaltningen redovisning 

av åtgärder inför badsäsongen 2010 på Maltesholmsbadet och Kanaanbadet. 
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